Совет селького поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район   Республики Башкортостан

ΚАРАР

                          РЕШЕНИЕ

«03» март  2017 йыл
            № 40-2                       «03» марта 2017 года
Отчет  о   деятельности Администрации сельского поселения
 Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район
 Республики Башкортостан за 2016 год

В соответствии   с частью 11.1 статьи 35, пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, заслушав информацию главы   селького поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Вильданова Ф.Х. Совет сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан решил:

1.Отчет главы   сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Вильданова Ф.Х. «О деятельности Администрации сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан за 2016 год  принять к сведению.

         2.Администрации сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района вести работу по исполнению Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», направить деятельность учреждений, организации  и хозяйств на стабильное развитие, совершенствование  форм и методов работы.

         3.Рекомендовать:

- Участковому уполномоченному полиции  по согласованию  совместно с Администрацией  сельского поселения Куганакбашевский сельсовет муниципального района осуществлять широкий комплекс мер по недопущению совершения преступлений;

     эффективно выявлять, устранять и нейтрализовать причины, условия и обстоятельства, способствующие совершению преступлений.

     - директору МБОУ СОШ с.Куганакбаш  ( Галиева Л.Р.)    вести работу по совершенствованию учебно-воспитательной работы, установить тесную связь школы, семьи, общественности, усилить работу по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.

        - худруку  филиала  МБУ РДК  Куганакбашевского дома культуры  и культорганизатору Юмагузинского сельского клуба      вести работу по повышению
качества,  проводимых  культурно-массовых мероприятий, укреплению материально-технической базы учреждений культуры, полнее удовлетворять духовные, морально-этические потребности  населения сельского поселения;
        применять эффективные формы и методы привлечений людей к занятиям физической культурой и спортом;

        повседневно координировать деятельность  образовательных учреждений, трудовых коллективов по развитию физической культуры и спорта.

        совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав целенаправленно проводить мероприятия среди подростков  и молодежи, уделять внимание вопросам трудоустройства молодежи, проводить работу среди них по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения.

    4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета по социально- гуманитарным  вопросам.

Глава  сельского поселения
Куганакбашевский   сельсовет

Ф.Х.Вильданов